МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 28 марта 2007 года

№ 182-IV ДГ

О внесении изменений в

Положение о порядке управления и

содержания муниципального

жилищного фонда (с нормами о

порядке представления интересов

муниципального образования на

общих собраниях собственников

помещений в многоквартирных

домах) в городе Сургуте

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,

решением Думы города от 26.12.2006 № 146-IV ДГ «Об утверждении

городской целевой программы «Предоставление субсидий на

строительство или приобретение жилья за счет средств местного бюджета»

Дума города РЕШИЛА:

Внести в Положение о порядке управления и содержания

муниципального жилищного фонда (с нормами о  порядке представления

интересов муниципального образования на общих собраниях

собственников помещений в многоквартирных домах) в городе Сургуте,

утвержденное решением городской Думы от 28.12.2005 № 553-III ГД,

следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 5 статьи 2 слово «аренды» исключить;

2) в абзаце 3 пункта 1 статьи 5 слово «аренды» исключить;

3) абзац 7 пункта 1 статьи 5 исключить;

4) пункт 1 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«продажа жилых помещений, занимаемых гражданами на условиях

договора найма на коммерческой основе»;

5) пункт 20 статьи 13 изложить в следующей редакции:

«Продажа жилых помещений, находящихся в пользовании граждан

на условиях договора найма жилого помещения на коммерческой основе,

осуществляется с согласия совершеннолетних граждан, постоянно

проживающих в данном жилом помещении»;

6) пункт 21 статьи 13 исключить.

Глава города              А.Л. Сидоров

	Решение Думы города от 28.03.2007 № 182-IV ДГ